

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(137)
(03)
(692893)
Rp. 16,951,383,000

KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
137.03.BF 6161 6161.BAA	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum Penyelenggaraan Fungsi Pengkoordinasian, Pelayanan dan Penegakan Hukum Keimigrasian di Wilayah Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]	54581.0 Orang, Akta, Bidang, Laporan		2,640,973,000 2,640,973,000 1,069,573,000	
	Lokasi : KOTA SURAKARTA				
6161.BAA.001 051 A 521211	Layanan Penerbitan Dokumen Perjalanan RI Penerbitan Dokumen Perjalanan RI di Kantor Imigrasi Penerbitan Dokumen Perjalanan RI Belanja Bahan (KPPN.028-Surakarta) - Makan Rapat Biasa [100 Org x 4 keg] - Snack Rapat Biasa [100 Org x 4 Keg] - Penggandaan dan Penjilidan [3 PKT x 12 BLN] - Spanduk/Bahan Informasi Media Cetak - Konsumsi Peningkatan Pelayanan Publik	52800.0 Orang		895,423,000 874,327,000 874,327,000 159,300,000	U PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Pengiriman Karung Dokim - Peningkatan kualitas pelayanan publik - Biaya pengiriman Peralatan SIMKIM			104,604,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.028-Surakarta) - Kertas Antrian Permohonan Keimigrasian - Map Permohonan Keimigrasian WNI - Tinta Paspor - Print Head Paspor - Kertas Cetak Hasil Wawancara - Tinta/Toner pelayanan Keimigrasian			340,583,000	A *
522141	Belanja Sewa (KPPN.028-Surakarta) - Sewa Perlengkapan Dukungan Layanan Keimigrasian			146,500,000	PNP
				14,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [2 org x 3 keg] - Taksi Asal [2 org x 3 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [2 org x 3 keg x 2 kali] - Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 keg] - Uang Penginapan [2 org x 1 hari x 3 keg] > Pelayanan Publik - Uang Harian Jawa Tengah [6 ORG x 27 KEG] > Konsultasi ke Jakarta - Uang Harian Jawa Tengah [3 ORG x 25 KEG x 1 Hari] - Tiket Jakarta PP [1 org x 1 keg] - Taksi Asal [1 org x 1 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [1 org x 1 keg x 2 kali] - Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 keg] - Uang Penginapan [1 org x 2 hari x 1 keg]	6.0 OK 12.0 OK 12.0 OK 12.0 OH 6.0 OH 162.0 OH 75.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	2,385,000 100,000 250,000 530,000 730,000 370,000 370,000 2,340,000 105,000 250,000 530,000 730,000	123,040,000 14,310,000 1,200,000 3,000,000 6,360,000 4,380,000 59,940,000 59,940,000 33,850,000 27,750,000 2,340,000 210,000 500,000 1,590,000 1,460,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	PNP
052	Penerbitan Dokumen Perjalanan RI di Unit Layanan Keimigrasian			21,096,000	U
A	<i>Penyelenggaraan Unit Layanan Keimigrasian</i>			21,096,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Konsumsi Pelayanan Publik	12.0 BLN	508,000	6,096,000	A PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Sewa Perlengkapan Dukungan Layanan Keimigrasian	2.0 pkt	7,500,000	15,000,000	* PNP
6161.BAA.002	Layanan Penerbitan Izin Tinggal	1781.0 Orang		174,150,000	
051	Penerbitan Izin Tinggal di Kantor Imigrasi			174,150,000	U
A	<i>Penerbitan Izin Tinggal</i>			173,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Spanduk/Bahan Informasi Media Cetak - Makan Rapat Biasa [50 Org x 3 Keg x 1 kali] - Snack Rapat Biasa [50 Org x 3 Keg x 1 kali] - Spanduk kegiatan/Cetakan Kegiatan - Seminar Kit [50 Org x 3 Keg] - Konsumsi Peningkatan Pelayanan Publik	28.0 eks 150.0 OK 150.0 OK 6.0 Eks 150.0 OK 1.0 THN	200,000 45,000 16,000 500,000 150,000 15,565,000	5,600,000 6,750,000 2,400,000 3,000,000 22,500,000 15,565,000	* PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.028-Surakarta) - Map permohonan Keimigrasian WNA	1.0 Pkt	9,656,000	9,656,000	A	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.028-Surakarta) - Honorarium Narasumber [1 Org x 2 Jam x 3 Keg]	6.0 OK	900,000	5,400,000	*	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [3 org x 3 keg] - Taksi Asal [2 org x 4 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [3 org x 4 keg x 2 kali] - Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 keg] - Uang Penginapan [5 org x 1 hari x 2 keg] > Cek Lapangan Berkas Alih Status Keimigrasian - Uang Harian Jawa Tengah [2 Org x 50 Kali] > Konsultasi - Tiket Jakarta PP [3 org x 1 keg] - Taksi Asal [3 org x 1 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [3 org x 1 keg x 2 kali] - Uang Harian [3 org x 3 hari x 1 keg] - Uang Penginapan [3 org x 2 hari x 1 keg] - Uang Harian Jawa Tengah [4 Org x 1 hari x 1 Keg]	9.0 OK 16.0 OK 24.0 OK 12.0 OH 10.0 OH 100.0 OH 3.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 9.0 OH 6.0 OH 4.0 OH	2,269,000 100,000 225,000 530,000 730,000 370,000 2,342,000 107,000 300,000 530,000 730,000 370,000	20,421,000 1,600,000 5,400,000 6,360,000 7,300,000 37,000,000 37,000,000 20,098,000 7,026,000 642,000 1,800,000 4,770,000 4,380,000 1,480,000	A	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 16 KEG]	32.0 OK	150,000	4,800,000	A	PNP
B	<i>Penerbitan Fasilitas Keimigrasian</i>			300,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	A	PNP
6161.BHB	Operasi Bidang Keamanan[Base Line]	48.0 operasi, Hari Operasi		654,470,000		
6161.BHB.U01	Lokasi : KOTA SURAKARTA					
051	Operasi Intelijen Keimigrasian di Wilayah	20.0 operasi		263,206,000		
A	Pengumpulan Data dan Informasi			261,206,000	U	
	TANPA SUB KOMPONEN			261,206,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) Biaya - pengamatan/penyusupan/penyurupan/penelitian/penjej akan - Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait	20.0 KEG 20.0 KEG	11,560,300 500,000	231,206,000 10,000,000	A	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Safe House - Sewa Transportasi Khusus dalam rangka operasi	20.0 KEG 20.0 KEG	500,000 500,000	20,000,000 10,000,000 10,000,000	A * *
052	Penyajian Laporan			2,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Laporan	20.0 KEG	100,000	2,000,000	A
6161.BHB.U02	Operasi Mandiri di Wilayah	24.0 operasi		296,784,000	
051	Pelaksanaan Pengawasan			294,368,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			294,368,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya pengamatan/penyusupan/penyurupan/penelitian/penjejak akan [24 kali] - Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [24 keg x 1 kali]	24.0 keg 24.0 keg	11,182,000 500,000	268,368,000 12,000,000	* *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Sewa Transportasi Khusus dalam Rangka Operasi - Safe House	24.0 keg 4.0 keg	500,000 500,000	14,000,000 12,000,000 2,000,000	A * *
052	Penyusunan Laporan dan Evaluasi			2,416,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,416,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Pelaporan [1 kali x 2 keg]	2.0 keg	1,208,000	2,416,000	A
6161.BHB.U03	Operasi Gabungan di Wilayah	3.0 operasi		73,480,000	
051	Persiapan Rencana Kegiatan			660,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Kudapan Rapat Biasa [10 org x 1 kali x 1 kgt] - Makan Rapat Biasa [10 org x 1 keg x 1 kali]	10.0 ok 10.0 ok	16,000 50,000	660,000 160,000 500,000	A * *
052	Pelaksanaan Pengawasan			70,240,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			70,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Makan Rapat Biasa [100 Org x 2 keg] - Snack Rapat Biasa [100 Org x 2 Keg]	200.0 OK 200.0 OK	35,000 15,000	10,000,000 7,000,000 3,000,000	
					PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [10 org x 3 keg]	3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 30.0 OK	500,000 450,000 300,000 300,000	12,750,000 1,500,000 1,350,000 900,000 9,000,000	A * * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya pengamatan/penyusupan/penyurupan/penelitian/penje- akan - Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait	3.0 keg 1.0 keg	8,830,000 7,500,000	33,990,000 26,490,000 7,500,000	A * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Sewa Transportasi Khusus dalam Rangka Operasi - Safe House	3.0 keg 3.0 keg	2,500,000 2,000,000	13,500,000 7,500,000 6,000,000	A * *	PNP
053	Penyusunan Laporan dan Evaluasi			2,580,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,580,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Kudapan Rapat Biasa [10 org x 1 kali x 3 kgt] - Makan Rapat Biasa [10 org x 3 keg x 1 kali]	30.0 ok 30.0 ok	16,000 50,000	1,980,000 480,000 1,500,000	A * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Pelaporan	3.0 keg 1.0 operasi	200,000	600,000 600,000	A *	PNP
6161.BHB.U04	Penyidikan Tindak Pidana Keimigrasian di Wilayah			21,000,000		
051	Prapenyidikan			6,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara - Biaya Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan - Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait - Biaya Pengamatan/Penyusupan/Penyurupan/Penjejakan/Penelitian	1.0 keg 1.0 keg 1.0 keg 1.0 keg	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	4,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000		PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penerjemah Bahasa Asing [1 org x 1 Jam] - Honorarium Pembahas/Ahli [1 org x 1 jam x 1 kgt]	1.0 OJ 1.0 OJ	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	A * *	PNP
052	Penyidikan			15,000,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Permulaan			1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			1,000,000	PNP
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
B	Olah TKP			3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			2,000,000	A PNP
	- Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.028-Surakarta)			1,000,000	A PNP
	- Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	*
C	Upaya Paksa			5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			5,000,000	A PNP
	- Biaya Pemanggilan Saksi, Ahli dan Tersangka [1 KALI x 1 KEG]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [1 KALI x 1 KEG]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- Biaya Operasional Penangkapan [1 KALI x 1 KEG]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- Biaya Operasional Penahanan [1 kali x 1 keg]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- Biaya Operasional Penggeledahan dan Penyitaan [1 KALI x 1 KEG]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
D	Pemeriksaan			3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			3,000,000	PNP
	- Biaya Pemanggilan Saksi, Ahli dan Tersangka	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Penasehat Hukum	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
E	Penyerahan Berkas Perkara			2,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			2,000,000	PNP
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pemberkasan	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
F	Penyerahan Tersangka dan Alat Bukti			1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta)			1,000,000	A PNP
	- Biaya Penyerahan Tersangka dan Barang Bukti Kepada JPU	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	*
6161.BIB	Pengawasan dan Pengendalian Masyarakat[Base Line]	208.0 Orang		609,130,000	
	Lokasi : KOTA SURAKARTA				
6161.BIB.001	Tindakan Administratif Keimigrasian	8.0 Orang		125,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(137)
(03)
(692893)
Rp. 16,951,383,000

KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pendetensian			43,080,000	U
A	Penjagaan dan Pengawasan			35,330,000	
521211	Belanja Bahan			960,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Makan Rapat Biasa [10 org x 1 kali x 1 keg]	10.0 ok	50,000	500,000	*
	- Kudapan Rapat Biasa [10 org x 1 keg x 1 kali]	10.0 OK	16,000	160,000	*
	- Penggandaan dan Penjilidan	3.0 pkt	100,000	300,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			750,000	
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Honorarium Penterjemah [1 org x 3 kgt]	3.0 OK	250,000	750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,520,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Tiket Jakarta PP [2 org x 4 keg]	8.0 ok	1,450,000	11,600,000	*
	- Taksi Asal [2 org x 4 keg x 2 kali]	16.0 ok	100,000	1,600,000	*
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 4 keg]	16.0 oh	530,000	8,480,000	*
	- Taksi Tujuan [2 org x 4 keg x 2 kali]	16.0 ok	250,000	4,000,000	*
	- Uang Penginapan [2 org x 1 hari x 4 keg]	8.0 oh	730,000	5,840,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,100,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 org x 7 keg]	14.0 OK	150,000	2,100,000	*
B	Biaya Hidup/Peralatan/Perlengkapan Deteni			3,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,750,000	
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Biaya Makan Deteni [5 org x 3 hari x 3 bln]	45.0 OH	50,000	2,250,000	
	- Perlengkapan Kebutuhan Sehari-hari Deteni [5 org x 3 bln]	15.0 OB	100,000	1,500,000	
C	Perawatan Deteni			4,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,000,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Perawatan kesehatan, Visum, Otopsi, Pengobatan	5.0 OT	400,000	2,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Pembelian Obat-obatan	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	*
052	Pendeportasian			82,460,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			82,460,000	
521211	Belanja Bahan			8,724,000	A
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	324,000	324,000	*
	- Biaya Makan Deteni [7 org x 24 hari]	168.0 OH	50,000	8,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [2 org x 7 keg] - Taksi Asal [2 org x 7 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [2 org x 7 keg x 2 kali] - Uang Harian [2 org x 2 hr x 7 keg] - Uang Penginapan [2 org x 1 hr x 7 keg] - Uang Harian Jawa Tengah	14.0 OK 28.0 OK 28.0 OK 28.0 OH 14.0 OH 16.0 OH	2,200,000 102,000 250,000 530,000 730,000 370,000	71,636,000 30,800,000 2,856,000 7,000,000 14,840,000 10,220,000 5,920,000	A * * * * * *	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 org x 7 keg]	14.0 OK	150,000	2,100,000 2,100,000	A *	PNP
6161.BIB.002	Pemeriksaan Keimigrasian di TPI	200.0 Orang		483,590,000		
051	Koordinasi dengan Instansi Terkait			8,242,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,242,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Makan Rapat Biasa [15 org x 3 kali x 1 keg] - Kudapan Rapat Biasa [15 org x 3 kali x 1 keg] - Penggandaan dan Penjilidan	45.0 OK 45.0 OK 2.0 pkt	50,000 16,000 686,000	4,342,000 2,250,000 720,000 1,372,000	A * * *	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 org x 13 keg x 1 kali]	26.0 OK	150,000	3,900,000 3,900,000	A *	PNP
052	Pelaksanaan Pemeriksaan			475,348,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			475,348,000		
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas di TPI [8 org x 5 hr x 12 BLN] - Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas Haji [6 org x 31 hr x 2 BLN]	480.0 OH 372.0 OH	19,000 19,000	16,188,000 9,120,000 7,068,000		PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Konsumsi Makan Petugas TPI [8 ORG x 10 KALI x 12 hari]	960.0 OK	50,000	48,000,000 48,000,000	A *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Pas Bandara	100.0 ORG	332,000	33,200,000 33,200,000	A *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Pesawat [2 org x 2 Keg] - Penginapan [2 Org x 3 Hari x 2 Keg] - Taksi Asal [4 Org x 2 Kali x 2 Keg] - Taksi Tujuan [4 Org x 2 Kali x 2 Keg] - Uang Harian Jakarta [4 Org x 3 Hari x 2 Keg] > Kegiatan Haji - Uang Harian Petugas Haji [13 org x 60 hari] > Konsultasi Ke Jakarta - Tiket Pesawat [2 org x 1 Keg] - Penginapan [2 Org x 2 Hari x 1 Keg] - Taksi Asal [2 Org x 2 Kali x 1 Keg] - Taksi Tujuan [2 Org x 2 Kali x 1 Keg] - Uang Harian Jakarta [2 Org x 3 Hari x 1 Keg] - Uang Harian Jawa Tengah [4 Org x 1 hari x 4 Keg]	4.0 OK 12.0 OH 16.0 OK 16.0 OK 24.0 OH 780.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 6.0 OH 16.0 OH	1,694,000 579,000 100,000 240,000 444,000 359,000 2,300,000 730,000 100,000 250,000 530,000 370,000	327,860,000 6,776,000 6,948,000 1,600,000 3,840,000 10,656,000 280,020,000 280,020,000 18,020,000 4,600,000 2,920,000 400,000 1,000,000 3,180,000 5,920,000	A * * * * * * *	PNP	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan TPI Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 12 KEG] - Uang Transport Kegiatan TPI Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 149 KEG]	36.0 OK 298.0 OK	150,000 150,000	50,100,000 5,400,000 44,700,000	A *		PNP
6161.BKA	<u>Pemantauan masyarakat dan kelompok masyarakat[Base Line]</u>	7.0 Orang, Kelompok Masyarakat		307,800,000			
	Lokasi : KOTA SURAKARTA						
6161.BKA.001	Pengawasan Orang Asing	7.0 Orang		307,800,000		PNP	
051	Persiapan Tim PORA			104,170,000			
A	TANPA SUB KOMPONEN			104,170,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Makan [10 org x 7 keg x 1 kali] - Kudapan [10 org x 7 keg x 1 Kali] - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt] - Perlengkapan [55 pkt x 7 keg] - Spanduk [2 eks x 7 keg]	70.0 OK 70.0 OK 1.0 PKT 385.0 PKT 14.0 EKS	50,000 16,000 500,000 250,000 200,000	104,170,000 3,500,000 1,120,000 500,000 96,250,000 2,800,000	A * * * * *		
052	Pelaksanaan Tim PORA			203,630,000	U		
A	TANPA SUB KOMPONEN			203,630,000			
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Anggota [45 org x 7 keg]	315.0 OK	150,000	47,250,000 47,250,000		PNP	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(137)
(03)
(692893)
Rp. 16,951,383,000

KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Harian Panitia Jawa Tengah [5 org x 6 keg x 1 hr] - Uang Harian mengantar undangan [2 Org x 6 Keg] - Uang harian Narasumber [1 Org x 7 Keg] - Penginapan Narasumber [1 Org x 7 Keg] - Taksi Asal [1 Org x 2 Kali x 7 Keg]	30.0 OH 12.0 OH 7.0 OH 7.0 OH 14.0 OK	370,000 370,000 370,000 750,000 100,000	24,780,000 11,100,000 4,440,000 2,590,000 5,250,000 1,400,000	A * * * * *	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 org x 7 keg]	14.0 OK	150,000	2,100,000	A	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Harian Fullday Di Dalam Kota [50 org x 1 HR x 7 keg]	350.0 OH	95,000	33,250,000 33,250,000	A *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor Pejabat Eselon III dibawah [55 org x 1 hari x 7 pkt]	385.0 OP	250,000	96,250,000 96,250,000	A *	
137.03.WA	Program Dukungan Manajemen			14,310,410,000		
6163	Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya di Wilayah			14,310,410,000		
6163.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,148,597,000		

6163.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		4,896,000		
051	Layanan BMN UPT			4,896,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,896,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	408,000	4,896,000		PNP
6163.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		267,154,000		
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			267,154,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			267,154,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg] - Jamuan tamu	1.0 PKT 1.0 THN	200,000 93,024,000	200,000 93,024,000		PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.028-Surakarta) - Hand Sanitizer - Masker - Pengadaan Tempat ID Card Pegawai	2.0 PKT 1.0 PKT 112.0 Peg	500,000 968,000 36,000	6,000,000 1,000,000 968,000 4,032,000	A *	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.028-Surakarta) > Konsultasi - Uang Harian Ke Jawa Tengah [4 org x 10 keg x 1 Hari] - Tiket Jakarta PP [2 org x 4 keg] - Taksi Asal [2 org x 4 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [2 org x 4 keg x 2 kali] - Uang Harian [2 org x 2 hr x 4 keg] - Uang Harian Ke Jawa Tengah [4 org x 4 keg x 10 bln] - Uang Penginapan [2 org x 1 hr x 4 keg] > Penghapusan Arsip - Tiket PP Jakarta [2 Org x 1 Keg] - Uang Harian Arsiparis [2 Org x 2 Hari] - Uang Penginapan Arsiparis Setara Eselon III [2 Org x 1 Hari] - Uang Harian Saksi [2 Org x 2 hari] - Uang Penginapan Saksi Setara Eselon III [2 Org x 1 hari] - Uang Harian Jawa Tengah Koordinasi dan Konsultasi [4 Org x 2 keg] > Konsultasi bagian Keuangan - Tiket Jakarta PP [2 org x 2 keg] - Taksi Asal [2 org x 2 keg x 2 kali] - Taksi Tujuan [2 org x 2 keg x 2 kali] - Uang Harian [2 org x 2 hr x 2 keg] - Uang Harian Ke Jawa Tengah [4 org x 11 keg x 1 Hari] - Uang Penginapan [2 org x 1 hr x 2 keg]	40.0 OH 8.0 OK 16.0 OK 16.0 OK 16.0 OH 160.0 OH 8.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 4.0 OH 2.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OH 44.0 OH 4.0 OH	370,000 2,200,000 100,000 250,000 530,000 370,000 730,000 2,200,000 370,000 1,200,000 370,000 1,200,000 370,000 2,262,500 100,000 250,000 530,000 370,000 730,000	161,930,000 111,520,000 14,800,000 17,600,000 1,600,000 4,000,000 8,480,000 59,200,000 5,840,000 15,120,000 4,400,000 1,480,000 2,400,000 1,480,000 2,400,000 2,960,000 35,290,000 9,050,000 800,000 2,000,000 4,240,000 16,280,000 2,920,000	A 	

KEMEN/LEMB	(137)	KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG	(03)	DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA	(692893)	KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI	Rp. 16,951,383,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penggandaan dan Penjilidan [2 Pkt x 2 KEG] - Spanduk/Bahan Informasi Media Cetak - Seminar Kit Sosialisasi [100 Org x 1 Keg] - Makan Rapat Biasa	4.0 PKT 10.0 PKT 100.0 PKT 141.0 org	201,000 2,745,200 100,000 45,000	804,000 27,452,000 10,000,000 6,345,000	* *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta) - Langganan SMS Gateway - Pemeliharaan Website - Biaya Penyebaran Informasi Melalui Media	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	7,201,000 17,000,000 90,000,000	7,201,000 17,000,000 90,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.028-Surakarta) - Honorarium Narasumber Setara Eselon II (Sosialisasi) [2 Org x 2 Jam x 2 Keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [2 org x 3 keg] - Uang Penginapan [2 org x 1 hari x 3 keg] - Uang Harian [2 Org x 3 Keg] - Taksi Asal [2 Org x 3 Keg x 1 Kali] - Taksi Tujuan [2 org x 3 keg x 1 Kali] > Sosialisasi - Uang Harian Jawa Tengah Kegiatan Sosialisasi [17 org x 1 hari x 1 keg] - Uang Harian Jawa Tengah Mengantar Undangan Sosialisasi [2 org x 7 Kali x 2 Keg] > Penyebaran Informasi - Uang Harian Jawa Tengah [1 org x 145 keg] > Konsultasi - Uang Harian Jawa Tengah [5 org x 1 hari x 7 keg]	6.0 OK 6.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 6.0 OK 17.0 OH 28.0 OH 145.0 OH 35.0 OH	2,200,000 730,000 530,000 121,000 222,333 341,118 370,000 370,000 370,000	13,200,000 4,380,000 3,180,000 726,000 1,333,000 16,159,000 5,799,000 10,360,000 53,650,000 53,650,000 12,950,000 12,950,000	* * * *	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 5 KEG x 1 kali] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Sosialisasi [100 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	25.0 OK 100.0 OK	150,000 150,000	3,750,000 15,000,000	* *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Paket Kegiatan Rapat Full Day [100 org x 1 hari x 1 Keg] - Uang Harian Full Day [100 org x 1 Hari x 1 Keg]	100.0 OP 100.0 OH	170,000 95,000	17,000,000 9,500,000	* *	
052 A	Pengelolaan Teknologi Informasi Keimigrasian <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			188,045,000 <i>188,045,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Makan Rapat Biasa [30 org x 1 kali x 1 keg] - Kudapan Rapat Biasa [30 org x 1 kali x 1 keg]	30.0 OK 30.0 OK	50,000 16,000	1,980,000 1,500,000 480,000	A * *
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.028-Surakarta) - Pemeliharaan Instalasi Jaringan Kesisteman - Pemeliharaan Instalasi Jaringan Kesisteman Server - Immigration lounge - Pemeliharaan Instalasi Jaringan Sistem Antrian	1.0 THN 1.0 Thn 1.0 THN	107,235,000 25,000,000 35,000,000	167,235,000 107,235,000 25,000,000 35,000,000	A * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [2 org x 2 keg] - Uang Penginapan [2 org x 1 hari x 2 keg] - Uang Harian [1 Org x 13 Keg] - Taksi Asal [2 Org x 2 Keg x 1 Kali] - Taksi Tujuan [2 org x 2 keg x 1 Kali]	4.0 OK 4.0 OH 13.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	2,200,000 730,000 370,000 100,000 250,000	17,930,000 8,800,000 2,920,000 4,810,000 400,000 1,000,000	A * * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 3 KEG x 1 kali]	6.0 OK	150,000	900,000 900,000	A *
6163.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,370,872,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,613,588,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,457,468,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,108,898,000 240,508,000 240,508,000	4,589,914,000 4,108,898,000 240,508,000 240,508,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	49,000 5,000 5,000	59,000 49,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	288,610,000 24,052,000 24,052,000	336,714,000 288,610,000 24,052,000 24,052,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunj.Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	58,776,000 4,898,000 4,898,000	68,572,000 58,776,000 4,898,000 4,898,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	94,061,000 7,838,000 7,838,000	109,737,000 94,061,000 7,838,000 7,838,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 THN	64,133,000 5,344,000 5,344,000	74,821,000 64,133,000 5,344,000 5,344,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,464,000 107,000 107,000	3,678,000 3,464,000 107,000 107,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	216,943,000	216,943,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Uang Makan PNS Gol IV [1 org x 20 Hari x 12 bln] - Belanja Uang Makan PNS Gol III [92 ORG x 20 Hari x 12 Bln] - Belanja Uang Makan PNS Gol II [11 Org x 20 Hari x 12 Bln]	240.0 OH 22080.0 OH 2640.0 OH	41,000 37,000 35,000	919,200,000 9,840,000 816,960,000 92,400,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.028-Surakarta) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	118,000,000 9,915,000 9,915,000	137,830,000 118,000,000 9,915,000 9,915,000	RM
B	<u>Pembayaran Lembur</u>			156,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.028-Surakarta)			156,120,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol II [11 org x 3 jam x 12 kali]	396.0 OJ	24,000	9,504,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol III [92 ORG x 3 JAM x 12 KALI]	3312.0 OJ	30,000	99,360,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol IV [1 ORG x 3 JAM x 12 KALI]	36.0 OJ	36,000	1,296,000	
	- Uang Makan Lembur Gol II [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OK	35,000	4,620,000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [92 ORG x 12 BLN]	1104.0 OK	37,000	40,848,000	
	- Uang Makan Lembur Gol IV [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OK	41,000	492,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,757,284,000	U
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			794,909,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.028-Surakarta)			373,023,000	A
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	98,320,000	98,320,000	*
	- Langganan Internet	12.0 BLN	6,028,000	72,336,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [4 Org x 6 BLN]	24.0 OB	2,278,000	54,672,000	
	- Honorarium Pramubakti [7 ORG x 6 BLN]	42.0 OB	1,569,000	65,898,000	
	- Retribusi Sampah	1.0 thn	6,813,000	6,813,000	
	- Honorarium Pengemudi [1 Org x 6 Bln]	6.0 OB	2,278,000	13,668,000	
	- Honorarium Penjaga Keamanan [4 Org x 6 Bln]	24.0 OB	2,278,000	54,672,000	
	- Lembur PPNPN	1.0 THN	6,644,000	6,644,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.028-Surakarta)			61,617,000	A
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 TH	44,522,000	44,522,000	*
	- Tinta/Toner	25.0 Unit	503,000	12,575,000	*
	- Materai	452.0 LBR	10,000	4,520,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta)			360,269,000	
	- Biaya Lembur Jasa Alih Daya	1.0 TH	5,629,000	5,629,000	
	- Jasa Alih Daya [16 ORG x 13 BLN]	208.0 OB	1,705,000	354,640,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			302,292,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.028-Surakarta)			1,500,000	A
	- Pengiriman Surat Dinas, Kawat dan Pos	12.0 BLN	125,000	1,500,000	*
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.028-Surakarta)			297,192,000	
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	24,766,000	297,192,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.028-Surakarta)			3,600,000	
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pakaian Dinas dan Seragam</i>			13,300,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.028-Surakarta)			13,300,000	A RM
	- Seragam Petugas Kebersihan, Pramubakti dan Pengemudi [17 ORG x 1 STEL]	17.0 STEL	500,000	8,500,000	*
	- Seragam Penjaga Keamanan [1 STELL x 6 ORG]	6.0 STELL	800,000	4,800,000	*
D	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan serta Halaman</i>			269,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.028-Surakarta)			249,000,000	A RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor [500 M2 x 1 TH]	500.0 M2	10,000	5,000,000	*
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Bertingkat [2000 M2 x 1 TH]	2000.0 M2	122,000	244,000,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.028-Surakarta)			20,000,000	A RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 TH	20,000,000	20,000,000	*
E	<i>Pemeliharaan Perlengkapan dan Sarana Perkantoran</i>			151,560,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.028-Surakarta)			151,560,000	A RM
	- Pemeliharaan Komputer	47.0 UNIT	730,000	34,310,000	*
	- Pemeliharaan Laptop	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	*
	- Pemeliharaan Printer	33.0 UNIT	690,000	22,770,000	*
	- Pemeliharaan AC	84.0 UNIT	620,000	52,080,000	*
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran	6.0 UNIT	450,000	2,700,000	*
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	19,000,000	19,000,000	*
	- Inventaris Kantor	10.0 Unit	500,000	5,000,000	
	- Solar untuk Genset [50 liter x 12 bln]	600.0 LTR	14,000	8,400,000	*
F	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas</i>			360,811,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta)			18,900,000	RM
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 4	11.0 UNIT	1,500,000	16,500,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 2	8.0 UNIT	300,000	2,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.028-Surakarta)			341,911,000	A RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	13.0 UNIT	22,708,923	295,215,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	8.0 UNIT	5,837,000	46,696,000	*
G	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			87,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.028-Surakarta)			87,000,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penadatangan SPM (PPSPM) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	390,000	4,680,000	
	- Bendahara Penerima [1 org x 12 bln]	12.0 OB	620,000	7,440,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honorarium Pengelola SIMAK BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
I	<i>Dukungan Operasional Unit Layanan Keimigrasian</i>			778,412,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.028-Surakarta)			139,876,000	A RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan [2 Org x 6 BLN]	12.0 OB	2,278,000	27,336,000	
	- Honorarium Pramubakti [3 ORG x 6 BLN]	18.0 OB	1,139,000	20,502,000	
	- Honorarium Penjaga Keamanan [2 Org x 6 Bln]	12.0 OB	2,278,000	27,336,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 TH	17,702,000	17,702,000	*
	- Langganan Internet	1.0 THN	47,000,000	47,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.028-Surakarta)			2,400,000	A RM
	- Pengiriman Surat Dinas, Kawat dan Pos	12.0 BLN	200,000	2,400,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.028-Surakarta)			8,000,000	A RM
	- Tinta/Toner	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	*
	- Materai	500.0 LBR	10,000	5,000,000	*
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.028-Surakarta)			144,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.028-Surakarta)			800,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 THN	800,000	800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.028-Surakarta)			2,400,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.028-Surakarta)			305,000,000	A RM
	- Sewa Gedung Kantor	1.0 TH	305,000,000	305,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.028-Surakarta)			137,076,000	RM
	- Jasa Alih Daya [7 ORG x 13 BLN]	91.0 OB	1,506,340	137,076,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.028-Surakarta)			38,860,000	A
	- Pemeliharaan Komputer [10 unit x 1 th]	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	*
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Laptop	2.0 UNIT	730,000	1,460,000	*
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	*
	- Pemeliharaan AC	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	*
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran	4.0 UNIT	450,000	1,800,000	*
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	*
	- Solar untuk Genset [50 ltr x 12 bln]	600.0 LTR	14,000	8,400,000	*
6163.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	223.0 Unit, m2, Paket		3,404,429,000	
	Lokasi : KOTA SURAKARTA				
6163.EBB.951	Layanan Sarana Internal	223.0 Unit		3,404,429,000	
051	Perangkat pengolah Data dan Komunikasi			762,645,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			762,645,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.028-Surakarta)			762,645,000	A
	- P.C Unit	5.0 Unit	20,000,000	100,000,000	
	- Lap Top	1.0 Unit	28,600,000	28,600,000	
	- Tablet PC	1.0 Unit	26,970,000	26,970,000	
	- Firewall	1.0 UNIT	29,250,000	29,250,000	*
	- P.C Unit	10.0 Unit	25,918,500	259,185,000	
	- Lap Top	5.0 Unit	29,810,000	149,050,000	
	- Tablet PC	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Printer (Peralatan Personal Komputer)	5.0 Unit	6,800,000	34,000,000	
	- Scanner (Peralatan Personal Komputer)	5.0 Unit	15,126,000	75,630,000	
	- ComputerEditing	1.0 Unit	39,960,000	39,960,000	
052	Kendaraan Bermotor			1,362,506,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,362,506,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.028-Surakarta)			1,362,506,000	
	- Mobil Deteni	1.0 unit	681,253,517	681,253,000	
	- Kendaraan Apron Bandara	1.0 unit	681,253,517	681,253,000	
053	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			1,279,278,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,279,278,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(137)
(03)
(692893)
Rp. 16,951,383,000

KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			1,279,278,000	PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Soundsistem	1.0 Unit	9,897,000	9,897,000	
	- UPS	9.0 Unit	3,000,000	27,000,000	
	- Workstation pelayanan WNI	4.0 Unit	6,750,000	27,000,000	
	- Sice/sofa tunggu bundar	4.0 Unit	7,215,000	28,860,000	
	- Sice/sofa 3 seater	3.0 Unit	6,250,000	18,750,000	
	- Sice/sofa tunggu set	1.0 Unit	15,001,000	15,001,000	
	- Rak kayu	1.0 Unit	4,449,000	4,449,000	
	- Lemari display	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Meja resepsionis	1.0 Unit	5,550,000	5,550,000	
	- Meja Kerja pelayanan publik	1.0 Unit	2,800,000	2,800,000	
	- Meja kerja pengambilan paspor	1.0 Unit	3,900,000	3,900,000	
	- Meja kerja cetak paspor	1.0 Unit	3,350,000	3,350,000	
	- Meja kerja pegawai	5.0 Unit	3,100,000	15,500,000	
	- Kursi Besi/ Metal pegawai	15.0 Unit	1,700,000	25,500,000	
	- Kursi Besi/ Metal pelayanan WNI	5.0 Unit	2,050,000	10,250,000	
	- Kursi Besi Stool pelayanan WNI	5.0 Unit	1,300,000	6,500,000	
	- Brankas paspor	1.0 Unit	9,550,000	9,550,000	
	- Filing cabinet 4 pintu	3.0 Unit	3,800,000	11,400,000	
	- Lemari Es	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Dispenser	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- UnitPowerSupply	10.0 unit	6,598,950	65,989,000	
	- UPS Server	1.0 Unit	62,174,000	62,174,000	
	- Kursi Besi/Metal	25.0 unit	2,000,000	50,000,000	
	- Meja Kerja Kayu	25.0 unit	9,048,000	226,200,000	
	- Drone	1.0 unit	40,000,000	40,000,000	
	- LemariBesi/Metal	2.0 unit	7,992,000	15,984,000	
	- Mesin Absen	2.0 Unit	9,933,500	19,867,000	
	- BangkuPanjangBesi/Metal	30.0 unit	6,521,000	195,630,000	
	- Alat Sidik Jari	3.0 unit	25,000,000	75,000,000	
	- Sofa	2.0 unit	17,760,000	35,520,000	
	- Televisi	3.0 unit	8,950,000	26,850,000	
	- Alat Penghancur Kertas	1.0 unit	6,362,001	6,362,000	
	- AC Split	4.0 unit	6,213,000	24,852,000	
	- Mesin Antrian	1.0 unit	76,368,000	76,368,000	
	- Microphone	2.0 unit	3,700,000	7,400,000	
	- LampuBlitzKamera	1.0 unit	21,000,000	21,000,000	
	- CameraDigital	1.0 unit	7,600,000	7,600,000	
	- Locker	5.0 unit	6,325,000	31,625,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6163.EBC	- Stabilizer Camera	1.0 unit	9,100,000	9,100,000	
	- Brankas paspor	2.0 unit	20,000,000	40,000,000	
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		403,592,000	
6163.EBC.954	Lokasi : KOTA SURAKARTA				
051	Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		403,592,000	
B	Pengelolaan SDM			403,592,000	
	Pengelolaan Kepegawaian			403,592,000	
521211	Belanja Bahan			34,675,000	A PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Makan Rapat Biasa [111 org x 1 kali x 4 KEG]	444.0 OK	50,000	22,200,000	
	- Kudapan Rapat Biasa [101 org x 1 kali x 7 KEG]	707.0 OK	16,000	11,312,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 THN	1,163,000	1,163,000	* A PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			214,397,000	A PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Pemeriksaan Kesehatan para Pegawai	113.0 PEG	797,496	90,117,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	101.0 PEG	1,230,496	124,280,000	* A PNP
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	A PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	* A PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya			9,600,000	PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Honor Rohaniawan [1 ORG x 12 KALI]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Honor Instruktur Senam [1 ORG x 12 KALI]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			140,920,000	PNP
	(KPPN.028-Surakarta)				
	- Uang Harian Ke Jawa Tengah [2 org x 87 keg]	174.0 OH	370,000	64,380,000	
	- Tiket Jakarta PP [2 ORG x 10 KEG]	20.0 OK	1,867,000	37,340,000	
	- Taksi Asal [2 ORG x 10 KEG x 2 KALI]	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	- Taksi Tujuan [2 org x 10 keg x 2 kali]	40.0 OK	250,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HR x 10 KGT]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 1 HR x 10 KGT]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
6163.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		353,792,000	
6163.EBD.952	Lokasi : KOTA SURAKARTA				
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		82,020,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Rencana Anggaran			82,020,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			82,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt]	1.0 pkt	100,000	100,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [4 org x 4 keg] - Taksi Asal [4 org x 4 keg x 1 kali] - Taksi Tujuan [4 org x 4 keg x 1 kali] - Uang Harian [4 org x 2 hr x 4 keg] - Uang Penginapan [4 org x 1 hr x 4 keg] - Uang Harian Ke Jawa Tengah [2 org x 14 keg]	16.0 OK 16.0 OK 16.0 OK 32.0 OH 16.0 OH 28.0 OH	2,200,000 120,000 250,000 530,000 730,000 370,000	80,120,000 35,200,000 1,920,000 4,000,000 16,960,000 11,680,000 10,360,000	A * * * * * A
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 org x 6 keg x 1 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	PNP
6163.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		152,410,000	
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			152,410,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			152,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	200,000	400,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Harian Ke Jawa Tengah [1 org x 116 keg] - Tiket Jakarta PP [3 ORG x 8 KEG] - Taksi Asal [3 ORG x 8 KEG x 1 KALI] - Taksi Tujuan [3 org x 8 keg x 1 kali] - Uang Harian [3 ORG x 2 HR x 8 KGT] - Uang Penginapan [3 ORG x 1 HR x 8 KGT]	116.0 OH 24.0 OK 24.0 OK 24.0 OK 48.0 OH 24.0 OH	370,000 2,200,000 99,167 250,000 530,000 730,000	147,060,000 42,920,000 52,800,000 2,380,000 6,000,000 25,440,000 17,520,000	A * * * * * A
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.028-Surakarta) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [1 org x 33 keg]	33.0 OK	150,000	4,950,000	PNP
6163.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Layanan		119,362,000	
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			119,362,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			119,362,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.028-Surakarta) - Makan Rapat Biasa [100 org x 1 kali x 1 KEG] - Kudapan Rapat Biasa [100 org x 1 kali x 1 KEG] - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 2 keg]	100.0 OK 100.0 OK 2.0 PKT	50,000 16,000 103,000	6,806,000 5,000,000 1,600,000 206,000	A * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (137) KEMENTERIAN IMIGRASI DAN PEMASYARAKATAN
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI
UNIT KERJA (692893) KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI SURAKARTA
ALOKASI Rp. 16,951,383,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.028-Surakarta) - Honorarium Narasumber Setara Eselon II [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	A PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.028-Surakarta) - Tiket Jakarta PP [4 ORG x 7 KEG] - Taksi Asal [4 ORG x 7 KEG x 1 KALI] - Taksi Tujuan [4 org x 7 keg x 1 kali] - Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 7 KGT] - Uang Penginapan [4 ORG x 1 HR x 7 KGT]	28.0 OK 28.0 OK 28.0 OK 56.0 OH 28.0 OH	1,737,000 100,000 250,000 530,000 730,000	48,636,000 2,800,000 7,000,000 29,680,000 20,440,000	* * * * *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Karanganyar, 3 November 2025



BISRI, S.SOS., M.M.

NIP 197006011992031001